



Antwort zur Anfrage Nr. 0899/2025 der Volt-Stadtratsfraktion betreffend **Kosten für externe Beratungsleistungen**

Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

1. *Wie hoch waren die Kosten für externe Beratungsleistungen für die Landeshauptstadt Mainz in den Jahren 2020, 2021, 2022, 2023, 2024?*
2. *Wie hoch waren die Kosten für externe Beratungsleistungen für die städtischen und stadtnahen Gesellschaften in den Jahren 2020, 2021, 2022, 2023, 2024?*

Antwort zu 1 und 2

Die Verwaltung hat bereits zur Sitzung des Stadtrates am 05. Februar 2025 die Anfrage Nr. 1724/2024 der FDP-Stadtratsfraktion betreffend Gutachten der Stadt Mainz beantwortet (https://bi.mainz.de/vo0050.php?__kvonr=35433).

Die Antwort umfasst einen fundierten, mit hohem personellen Aufwand erstellten Überblick über diverse Gutachten, Beratungsaufträge und weitere ähnlich gelagerte externe Dienstleistungen der vergangenen Jahre ab einem Auftragswert von 50.000,- €.

Insoweit ist dieser vier Monate alten, immer noch aktuellen Antwort auf die damalige Anfrage derzeit nichts hinzuzufügen.

Ob und inwieweit einzelne Gesellschaften, an denen die Landeshauptstadt Mainz beteiligt ist, Gutachten, Beratungsaufträge und weitere ähnlich gelagerte externe Dienstleistungen beauftragt haben, wäre in den Aufsichtsgremien der einzelnen Gesellschaften abzufragen.

Mainz, 16. Juni 2025

gez.

Nino Haase
Oberbürgermeister